REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORI
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHERBIMEVE
MBESHTETESE
DREJTORIA E FINANCES BUXHETIT DHE KONTABILITETIT

N&rot. Vloré, mé \i g%_ 2024

PROJEKTVENDIM
Nr._ ,Daté__. 2024

“PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE VKB NR.100, DT.29.12.2023
PER BUXHETIN E BASHKISE PER VITIN 2024”

N& bazé & Ligjin nr,139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” rieni 8, pika 2, 9
pika 1.1b, 34, 35. 36, 37.40, 41. 54 pika dh, dhe neni 64 pika c, Ligji nr.6£/2017 “Pér Financat
¢ Vetégeverisjies Vendore” neni 45, Ligjin nr.9936, dai¢ 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” neni 44 ; Udhézimi i Ministrisé s& Financave
dhe Ekonomisé nr.9 daté 20.03.2018 “Pér Procedurat Standarte t& Menaxhimit t& Buxhetit”,
Udhézimi plotésues nr.2 daté 28.02.2024 “Pér Zbatimin e Buxhetit t& Vitit 2024”, V.K.B
nr.100 daté 29.12.2023 “Pér Miratimin e Buxhetit t& Bashkisé pér Vitin 2024”.VKB nr 29 daté
28.03.2024 “Pér disa ndryshime ne V.K.B nr.100 dat& 29.12.2023 Miratimin e Buxhetit t&
Bashkisg pér Vitin 2024 si edhe :

Vendim nr. 419, daté 26.6.2024 “Pér miratimin e vlerave pér secilin element pérbérés t& pagés
bruto mujore t€ punonjésve t& shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin® ,shkresés s&
ardhur nga Ministria e Financave ,Drejtoria e Pérgjithéshme e Buxhetit ,Drejtoria e Financave
Vendore me Nr.8098/2 Prot , dat& 25.07.2024 bérg hyrje né Bashking Vlor& me Nr.11925 Prot
, daté 29.07.2024 dhe Vendimit nr.503 daté 01.08.2024 “Pér disa ndryshime ne vendimin
nr.328 daté 31.05.2023 & Késhillit t&¢ Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e
njésive (& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave &
funksionargve (& zgjedhur e t& eméruar, t& nénpunésve civilé e t& punonjésve administrativé t&
njésive t& vetéqgeverisjes vendore™

VENDOSI:

1. T& miratojé Grantin e pakushtézuar te dhena nga Keshilli i Ministrave per
efektin e rritjes se pagave :

e T& ardhura gjithsej ne leke: 14,199,706
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~'/(RE'\:P“Q‘:;/ a. Fonde nga transferta e pakushtézuar 14,199,706
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2.T€ miratojé shpenzimet si mé& poshté ne leke :

o Shpenzime gjithsej 14,199,706
2.1 Shpenzime nga trnsferta e pakushtézuar 14,199,706
a. Pér paga (art.600) 12,167,700

b. Pér sigurime (art.601) 2,032,006

3.Shpenzimet e pikés 2.1 do t& pérdoren sipas tabelés bashkélidhur kétij vendimi.

leke

KOI110  |AdmDBashkia o] 13.236,706

K04260 Adm. { pyjeve dhe kullotave 963,000

4. T& miratohen shpenzimet pér paga dhe sigurime shoqérore si mé poshté:

a. Pakésim dhe shtese brenda fondeve t& t& njgjtit program
leke
Shtohen _ Pakschen

Administrata e Bashkise Vlore (1110) {5)

iQendra e Kultures {08230} (5)

:Teatri Petro Marko (08280) {5}

‘Ndermarrja e Sherbimeve Publike 06260 {5}

Gjelberimi 05100 (5)

{Pastrimi 05100 {5)

Mirembajtje varreza (01320} {5}

TOTALI 23,459,690 { 3,961,352 | 27,421,042 12,000,000 15,421,042

Adresa: Sheshi “4 Heronjt&”, Tel: 033421201 Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail; infof@viora.gov.al



b. Pérdorimi I fondeve t& papé&rdorura né artikujt 600, 601 t& vitit buxhetor 2024.

Leke
| Shtohen
| T e ~e01]totali [ e
Ndricimi rrugor (06440) (5)
i | e [ 0 35T 142,211 [Nga fondet e paperdorura te vitit 2024 {00, 601)
Cerdhe (10430) (5}
Rl . 1 884,380 | 147,775 1,032,655 |Nga fondet e paperdorura te vitit 2024 (600, 601)
I(unwkt: (Ar5|m| Profesional) (09230) (1)
SRR R 264660 44,198 | 308,858 [Nga fondet e paperdorura te vitit 2024 (600, 601)
Q,SH.B K per Femijet me Aftesi te Kufizuara (1110) (5)
AR i 000 158817 1,109,817 | Nga fondet e paperdonura te vitit 2024 (600, 601)
Bordl ] Kulllmlt{O4240) (1)
: [ 188820]  3153]  220,353 [Ngafondet e paperdorura te vitit 2024 (600, 601)
I(Eubl Shumespm‘tesh “Flamurtari" (08130) (5)
& ; ~ smsss| 976 682,541 [Nga fondet e paperdorura te vitit 2024 (600, 601)
Qendla e Zh\rllllmqt PAI( (10140) (5)
[ [ a0 0912 495,742 |Nga fondet e paperdorura te vitit 2024 (600, 601)
Ndemarrja Publlke per Menaxhlmm e Mbetjeve Urbane (05100) (5)
& 850,488 | 0] 992,519 | Nga fondet e pape rdorura te vitit 2024 (600, 601)
Sherblml Z]am‘ikes {04520) [5)
[EEEE AT EEE 131,513 | 919,013 [Nga fondet e paperdorura te vitit 2024 (600, 601)
Qendrae Sherblmeve Mbeshtetese per Femuen dhe Familjen (01110) (5)
f : : t 589,560 | 98,457 | 688,017 |Nga fondet e paperdorura te vitit 2024 (600, 501)
TOTALI 5,648,436 943,289 6,591,725

5.Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit, autorizohet t& b&jé ndarjen e fondeve
t€ miratuara nga Késhilli i Bashkis€ sipas strukturés buxhetore t&€ miratuar nga Ministraia

¢ Financés.

6.Ky vendim hyn né fy

qi sipas ligjit Nr.139/2015, dat& 17.02.2015, neni 55, pika 6.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE
DREJTORIA E PERGJITHSHME EKONOMIKE, TURIZMIT DHE SHERBIMEVE
MBESHTETESE
DREJTORIA E FINANCES BUXHETIT DHE KONTABILITETIT

er“ 3 g. rot Vloré, mé &O_-()_ 2024

RELACION

Lénda: “Pér disa shtesa dhe ndryshime né VKB nr.100, dt.29.12.2023 pér Buxhetin e Bashkisé
pér vitin 2024”ne lidhje me rritjen e pagave te Administratés sé Bashkisé.

Drejtuar: Késhillit té Bashkisé Vloré

Té& nderuar Ké&shilltarg!

Eretal

Ligj1 $936/2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxheior né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar,
rregullon sistemin buxhetor né Republikén e Shqipérisé, strukturén, parimet dhe bazat e procesit
buxhetor, marrédhéniet financiare ndérqeveritare dhe pérgjegjésité pér zbatimin e legjislacionit
buxhetor né térési. Ligji zbatohet nga njésité e Qeverisjes Qéndrore dhe Vendore né t& gjitha fazat
e procesit buxhetor si pérgatitja, shqyrtimi dhe miratimi né Késhill, zbatimi, ndjekja dhe rishikimi
1 buxhetit, t€ drejtat dhe kufizimet q& pércakton ligji, garancité, si dhe format e tjera t& rrjedhura
prej tyre, kontrolli, kontabiliteti, raportimi, inspektimi dhe auditimi i buxhetit.

Nga sa mé lartg, Kryetari i Bashkisé Vloré dhe administrata nén drejtimin e tij, kané hartuar projekt
vendimin “Pér disa shtesa dhe ndryshime né VKB nr.100, dt.29.12.2023 pér Buxhetin e Bashkis&
pér vitin 2024”ne lidhje me rritjen e pagave te Sherbimit PMNZSH dhe Arsimi Parashkollor,
bazuar né ligjin nr.139/2015 daté& 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore” neni 8 pika 2, nenet: 9
pika 1.1.b, 34, 35, 36, 37, 40, 41, 54 pika dh, dhe neni 64 pika c; Ligjin nr.68/2017 “Pér Financat
e Vetéqeverisjes Vendore” neni 45, Ligjin Nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit
e buxhetor né Republikén e Shqipérisé” neni 44 si edhe Vendim nr. 419, daté 26.6.2024 “Pér
miratimin e vlerave pér secilin element pérbérés té pagés bruto mujore t& punonjésve t& Shérbimit
t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin™ ,shkresés s& ardhur nga Ministria e Financave ,Drejtoria e
Pérgjithéshme e Buxhetit ,Drejtoria e Financave Vendore me Nr.8098/2 Prot , daté 25.07.2024
béré hyrje né Bashkiné Vloré me Nr.11925 Prot , daté 29.07.2024 dhe Vendimit nr.503 daté
01.08.2024 “Pér disa ndryshime ne vendimin nr.328 daté 31.05.2023 t&¢ Késhillit t& Ministrave
“Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe
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caktm&;ig}hé{ﬁpﬁj e t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& emé&ruar, t& nénpunésve civilé e t&
punonjésve administrativé t€ njésive t&€ vetéqeverisjes vendore™.

Kérkojmé nga ana juaj :

1. T& miratojé Grantin ¢ pakushtézuar te dhena nga Keshilli i Ministrave per efektin e
rritjes se pagave :
¢ Té ardhura gjithsej 14,199,706

a. Fonde nga transferta e pakushtézuar 14,199,706

2.T€é miratojé shpenzimet si mé poshté (né 000 leké):

e Shpenzime gjithsej 14,199,706
2.1 Shpenzime nga trnsferta e pakushtézuar 14,199,706
a. Pérpaga (art.600) 12,167,700
h, Pér sigurime (art.601) 2,032,006

3.Shpenzimet e pikés 2.1 do t& pérdoren sipas tabel&s bashké&lidhur kétij vendimi,

p—

K01110  |Adm.Bashkia 11,341,700 1,895,006 13,236,706
K 04260 826,000 137,000 963,000

Adm. I pyjeve dhe kullotave

4, T8 miratohen shpenzimet pér paga dhe sigurime shoqérore si mé poshté:

a. Pakésim brenda fondeve t& € njé€jtit program
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i 23,459,690 | 3,961,352 | 27,421,042 ”“@

b. Pérdorimi i fondeve t& papérdorura né artikujt 600, 601 t& vitit buxhetor 2024.

943,289
4

T& nderuar késhilltaré, Kryetari i Bashkisé dhe administrata e tij, pas shqyrtimit t& kétij relacioni
iu fton ta miratoni até.

Duke ju falenderuar pé shké unimin,
Konceptoi : Xh. Kasé,

H Hax

D. Demiri

K. Mali

Konfirmoi :0. Durolli
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